



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	69,159,243.64
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		62
CAPÍTULO		5180
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Hospital Regional Ing. Luis L. Bogaert
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	67,359,243.64
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	1,800,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	783,473.40
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	68,375,770.24
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,875,140.00
COMPRA MENOR	RD\$	45,589,178.34
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	21,694,925.30
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento
BUSICION BOLSAS PLASTICAS 18R TRIMAS	MATERIALES DE LIMPIEZA	limpieza	Compras por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026		Región		CIAD NOROESTE	
	TRAMISTEP	1		Región			

FECHA MES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	09-02-2026	LUGAR DE ENTREGA	Municipalidad	
		1		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121708	Bolitas higiénicas	Pesante	10	R\$5	180,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	780,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	12	R\$5	2.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	15	R\$5	75,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	4.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	7.200,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	5	R\$5	880,00 R\$5
					148.180,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION BOLAS PLASTICAS 200 TRIM	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	20-06-2026		Municipalidad	
		2		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121708	Bolitas higiénicas	Pesante	10	R\$5	180,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	780,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	12	R\$5	2.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	15	R\$5	75,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	4.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	7.200,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	5	R\$5	880,00 R\$5
					148.180,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION BOLAS PLASTICAS 300 TRIM	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-07-2026		Municipalidad	
		3		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121708	Bolitas higiénicas	Pesante	10	R\$5	180,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	780,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	12	R\$5	2.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	15	R\$5	75,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	4.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	7.200,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	5	R\$5	880,00 R\$5
					148.180,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION BOLAS PLASTICAS 400 TRIM	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	28-08-2026		Municipalidad	
		4		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121708	Bolitas higiénicas	Pesante	10	R\$5	180,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	780,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	12	R\$5	2.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	15	R\$5	75,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	4.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	7.200,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	5	R\$5	880,00 R\$5
					148.180,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION RESMA DE PAPEL 100 TRIM	MATERIALES DE OFICINA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	28-08-2026		Municipalidad	
		4		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121708	Bolitas higiénicas	Pesante	10	R\$5	180,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	780,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	12	R\$5	2.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	15	R\$5	75,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	4.510,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	10	R\$5	7.200,00 R\$5
47121708	Bolitas higiénicas	Médlar	5	R\$5	880,00 R\$5
					148.180,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION RESMA DE PAPEL 150 TRIM	MATERIALES DE OFICINA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	5		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	14-09-2026		Municipalidad	
		5		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Reuma	600	R\$5	246,00 R\$5
					247.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION RESMA DE PAPEL 200 TRIM	MATERIALES DE OFICINA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	23-06-2026		Municipalidad	
		2		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Reuma	600	R\$5	246,00 R\$5
					247.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION RESMA DE PAPEL 300 TRIM	MATERIALES DE OFICINA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-07-2026		Municipalidad	
		3		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Reuma	600	R\$5	246,00 R\$5
					247.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION RESMA DE PAPEL 400 TRIM	MATERIALES DE OFICINA	Bolitas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	28-08-2026		Municipalidad	
		4		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Reuma	600	R\$5	246,00 R\$5
					247.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
MATERIALES DE LIMPIEZA 1ER TRIMESTRE	RESUMOS DE LIMPIEZA	Bolitas	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	14-01-2026		Municipalidad	
		1		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281704	Limpia vidrios o detergentes para instrumentos	Unidad	24	R\$5	1.250,00 R\$5
47111812	Refrescador de aire	Unidad	45	R\$5	147,00 R\$5
47121801	Esponjas o esponjillas	Unidad	150	R\$5	20,00 R\$5
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	150	R\$5	22,00 R\$5
47131608	Capillos de baño	Unidad	60	R\$5	122,40 R\$5
47131605	Capillos de limpieza	Unidad	20	R\$5	140,00 R\$5
47131807	Esponjadores	Unidad	405	R\$5	100,00 R\$5
47131801	Limpia vidrios de preso	Unidad	75	R\$5	125,00 R\$5
47131604	Escubios	Unidad	75	R\$5	175,50 R\$5
40414744	Almohadillas	Unidad	24	R\$5	100,00 R\$5
47131503	Ganapas o cueros para lavar	Unidad	90	R\$5	200,00 R\$5
47131804	Limpia vidrios de amonaco	Unidad	30	R\$5	340,00 R\$5
47131810	Productos para el lavaplatos	Pesante	100	R\$5	170,00 R\$5
53131608	Alfileres	Unidad	150	R\$5	15,00 R\$5
53131608	Alfileres	Unidad	90	R\$5	240,00 R\$5
53131608	Alfileres	Unidad	90	R\$5	240,00 R\$5
47121502	Polvos o limpiador para limpiar	Unidad	30	R\$5	80,00 R\$5
14111704	Papel higiénico	Pesante	95	R\$5	600,00 R\$5
14021501	Pulpa de papel	Pesante	90	R\$5	187,20 R\$5
14111708	Paños de papel	Pesante	110	R\$5	862,50 R\$5
47131811	Recogedor de basura	Unidad	30	R\$5	130,00 R\$5
47131818	Tragapape húmedos	Unidad	45	R\$5	218,32 R\$5
					440.824,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$5
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
MATERIALES DE LIMPIEZA 2DO TRIMESTRE	RESUMOS DE LIMPIEZA	Bolitas	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2026		Región	CIRAO NOROESTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	10-04-2026		Municipalidad	
		2		Quintero Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281704	Limpia vidrios o detergentes para instrumentos	Unidad	24	R\$5	1.250,00 R\$5

4711812	Refrigerador de aire	Unidad	45	R\$5	147,00	R\$5	6.615,00	-
4712100	Espejos o espejillos	Decina	150	R\$5	20,00	R\$5	3.000,00	-
4712100	Espejos o espejillos	Decina	100	R\$5	22,00	R\$5	2.200,00	-
4711608	Capillas de baño	Unidad	60	R\$5	122,41	R\$5	7.345,80	-
4711605	Capillas de limpieza	Unidad	20	R\$5	140,00	R\$5	2.800,00	-
4711807	Espejadores	Unidad	465	R\$5	100,00	R\$5	46.500,00	-
4711805	Limpadores de piso	Unidad	75	R\$5	125,00	R\$5	9.375,00	-
4711804	Escobas	Unidad	75	R\$5	170,50	R\$5	12.787,50	-
40141742	Almohadones	Unidad	24	R\$5	100,00	R\$5	2.400,00	-
4711505	Ganchos o cueros para lavar	Unidad	90	R\$5	200,00	R\$5	18.000,00	-
4711804	Limpadores de amarraca	Unidad	30	R\$5	940,00	R\$5	28.200,00	-
4711810	Productos para el lavaplatos	Pequeño	150	R\$5	170,00	R\$5	25.500,00	-
5311608	Jalones	Unidad	150	R\$5	15,00	R\$5	2.250,00	-
5311608	Jalones	Unidad	90	R\$5	240,00	R\$5	21.600,00	-
5311608	Jalones	Unidad	90	R\$5	160,00	R\$5	14.400,00	-
4711502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$5	80,00	R\$5	12.000,00	-
14111704	Papel higiénico	Pequeño	95	R\$5	600,00	R\$5	57.000,00	-
1401505	Pulpa de papel	Pequeño	90	R\$5	187,20	R\$5	16.850,40	-
14011704	Toallas de papel	Pequeño	110	R\$5	666,18	R\$5	73.280,00	-
4711611	Recogedor de basura	Unidad	30	R\$5	130,00	R\$5	3.900,00	-
4711618	Tropiezo humano	Unidad	45	R\$5	218,12	R\$5	9.814,40	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	413.834,70	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE LIMPIEZA POR TRIMESTRE	INGRESOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4281704	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	24	R\$5	1.200,00
4712102	Refrigerador de aire	Unidad	45	R\$147	6.615,00
4712100	Espejos o espejillos	Decena	150	R\$20	3.000,00
4712100	Espejos o espejillos	Decena	100	R\$22	2.200,00
4711608	Capillas de baño	Unidad	60	R\$122,41	7.345,80
4711605	Capillas de limpieza	Unidad	20	R\$140	2.800,00
4711807	Espejadores	Unidad	465	R\$100	46.500,00
4711805	Limpadores de piso	Unidad	75	R\$125	9.375,00
4711804	Escobas	Unidad	75	R\$170,50	12.787,50
40141742	Almohadones	Unidad	24	R\$100	2.400,00
4711505	Ganchos o cueros para lavar	Unidad	90	R\$200	18.000,00
4711804	Limpadores de amarraca	Unidad	30	R\$940	28.200,00
4711810	Productos para el lavaplatos	Pequeño	150	R\$170	25.500,00
5311608	Jalones	Unidad	150	R\$15	2.250,00
5311608	Jalones	Unidad	90	R\$240	21.600,00
5311608	Jalones	Unidad	90	R\$160	14.400,00
4711502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$80	12.000,00
14011704	Papel higiénico	Pequeño	95	R\$600	57.000,00
1401505	Pulpa de papel	Pequeño	90	R\$187,20	16.850,40
14111704	Toallas de papel	Pequeño	110	R\$666,18	73.280,00
4711611	Recogedor de basura	Unidad	30	R\$130	3.900,00
4711618	Tropiezo humano	Unidad	45	R\$218,12	9.814,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$413.834,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE LIMPIEZA Y/O TRIMESTRE	INGRESOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47281704	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	24	R\$5	1.200,00
4712102	Refrigerador de aire	Unidad	45	R\$147,00	6.615,00
4712100	Espejos o espejillos	Decina	150	R\$20,00	3.000,00
4712100	Espejos o espejillos	Decina	100	R\$22,00	2.200,00
4711608	Capillas de baño	Unidad	60	R\$122,41	7.345,80
4711605	Capillas de limpieza	Unidad	20	R\$140,00	2.800,00
4711807	Espejadores	Unidad	465	R\$100,00	46.500,00
4711805	Limpadores de piso	Unidad	75	R\$125,00	9.375,00
4711804	Escobas	Unidad	75	R\$170,50	12.787,50
40141742	Almohadones	Unidad	24	R\$100,00	2.400,00
4711505	Ganchos o cueros para lavar	Unidad	90	R\$200,00	18.000,00
4711804	Limpadores de amarraca	Unidad	30	R\$940,00	28.200,00
4711810	Productos para el lavaplatos	Pequeño	150	R\$170,00	25.500,00
5311608	Jalones	Unidad	150	R\$15,00	2.250,00
5311608	Jalones	Unidad	90	R\$240,00	21.600,00
4711502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$80,00	12.000,00
14011704	Papel higiénico	Pequeño	95	R\$600,00	57.000,00
1401505	Pulpa de papel	Pequeño	90	R\$187,20	16.850,40
14111704	Toallas de papel	Pequeño	110	R\$666,18	73.280,00
4711611	Recogedor de basura	Unidad	30	R\$130,00	3.900,00
4711618	Tropiezo humano	Unidad	45	R\$218,12	9.814,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$413.834,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE OFICINA POR TRIMESTRE	INGRESOS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-02-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412104	Borradores	Unidad	60	R\$5	30,00	R\$5	600,00
4412203	Cartapas	Unidad	30	R\$5	28,50	R\$5	855,00
1320512	Cinta transparente	Unidad	150	R\$5	24,00	R\$5	3.600,00
4412104	Cinta para papel	Unidad	100	R\$5	50,85	R\$5	5.085,00
4412102	Resaltador de corrección	Caja	3	R\$5	480,00	R\$5	1.440,00
1411514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	90	R\$5	45,00	R\$5	4.050,00
4412201	Folios	Caja	152	R\$5	237,29	R\$5	36.068,08
4412201	Folios	Caja	10	R\$5	600,00	R\$5	6.000,00
4412205	Cinta para carpetas o binding	Unidad	180	R\$5	30,00	R\$5	5.400,00
60103107	Bandas adhesivas para tabuleros geométricos	Caja	180	R\$5	30,00	R\$5	5.400,00
4412105	Grapas	Unidad	60	R\$5	28,50	R\$5	1.710,00
4412207	Grapas	Caja	100	R\$5	60,00	R\$5	6.000,00
44121705	Boligrafos	Caja	72	R\$5	256,00	R\$5	18.432,00
44121705	Boligrafos	Caja	90	R\$5	120,00	R\$5	10.800,00
44121705	Boligrafos	Caja	10	R\$5	120,00	R\$5	1.200,00
44121705	Boligrafos	Caja	30	R\$5	120,00	R\$5	3.600,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	R\$5	70,00	R\$5	5.040,00
14111007	Ustensilios comerciales para múltiples usos	Unidad	30	R\$5	35,00	R\$5	1.050,00
44121708	Marcapáginas	Unidad	72	R\$5	55,00	R\$5	3.960,00
44121708	Marcapáginas	Unidad	72	R\$5	40,00	R\$5	2.880,00
4412110	Muebles de oficina	Unidad	600	R\$5	43,75	R\$5	26.250,00
1411515	Papel para sumatoria o máquina registradora	Unidad	220	R\$5	40,00	R\$5	8.800,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	R\$5	50,00	R\$5	6.000,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	R\$5	40,00	R\$5	4.800,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	R\$5	37,50	R\$5	3.750,00
26111702	Pilas alcalinas	Pequeño	70	R\$5	140,00	R\$5	9.800,00
14111208	Papel libreto o libros de mensagens telefônicas	Unidad	300	R\$5	55,00	R\$5	16.500,00
44121208	Libros de folios	Unidad	300	R\$5	55,00	R\$5	16.500,00
44121710	Resaltadores	Unidad	180	R\$5	33,00	R\$5	5.940,00
1411537	Etiquetas de papel	Unidad	90	R\$5	300,00	R\$5	27.000,00
44121623	Adhesivos de papel (para genes)	Unidad	60	R\$5	30,00	R\$5	1.800,00
44121639	Tablillas manuales	Unidad	60	R\$5	15,00	R\$5	900,00
44121306	Libros escolares	Caja	40	R\$5	875,00	R\$5	35.000,00
44121618	Forros	Unidad	30	R\$5	105,00	R\$5	3.150,00
44121623	Tablillas gráficas para arquitetura	Unidad	30	R\$5	172,00	R\$5	5.160,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	262.803,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE OFICINA POR TRIMESTRE	INGRESOS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4412104	Borradores	Unidad	60	R\$5	30,00	R\$5	600,00	-
4412203	Cartapas	Unidad	30	R\$5	30,00	R\$5	30,00	-
1320512	Cinta transparente	Unidad	150	R\$5	24,00	R\$5	3.600,00	-
4412204	Cinta para papel	Unidad	100	R\$5	50,85	R\$5	5.085,00	-
4412102	Resaltador de corrección	Caja	3	R\$5	480,00	R\$5	1.440,00	-
1411514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	90	R\$5	45,00	R\$5	4.050,00	-
4412201	Folios	Caja	152	R\$5	237,29	R\$5	36.068,08	-
4412201	Folios	Caja	10	R\$5	600,00	R\$5	6.000,00	-
4412205	Cinta para carpetas o binding	Unidad	180	R\$5	30,00	R\$5	5.400,00	-
60103107	Bandas adhesivas para tabuleros geométricos	Caja	180	R\$5	30,00	R\$5	5.400,00	-
4412105	Grapas	Unidad	60	R\$5	28,50	R\$5	1.710,00	-
4412207	Grapas	Caja	100	R\$5	60,00	R\$5	6.000,00	-
44121705	Boligrafos	Caja	72	R\$5	256,00	R\$5	18.432,00	-
44121705	Boligrafos	Caja	90	R\$5	120,00	R\$5	6.960,00	-
44121705	Boligrafos	Caja	10	R\$5	120,00	R\$5	1.200,00	-
44121705	Boligrafos	Caja	30	R\$5	120,00	R\$5	3.600,00	-

44221706	Lápices de madera	Caja	72	R\$5	75.00	R\$5	5.400.00	~
44221707	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	R\$5	50.00	R\$5	15.000.00	~
44221708	Marcadores	Unidad	72	R\$5	50.00	R\$5	3.600.00	~
44221708	Marcadores	Unidad	72	R\$5	50.00	R\$5	3.600.00	~
44222100	Memorias adhesivas	Unidad	600	R\$5	42.07	R\$5	25.242.00	~
44213525	Papel para cartónes o etiquetas reguladoras	Unidad	220	R\$5	40.00	R\$5	8.800.00	~
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	R\$5	50.00	R\$5	6.000.00	~
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	R\$5	45.00	R\$5	5.400.00	~
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	R\$5	57.00	R\$5	5.700.00	~
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	70	R\$5	140.00	R\$5	9.800.00	~
14113526	Papel libreto o libro de memoria telefónica	Unidad	300	R\$5	33.00	R\$5	9.900.00	~
44212048	Botóns de fijas	Unidad	300	R\$5	55.00	R\$5	16.500.00	~
44212148	Resaltadores	Unidad	180	R\$5	30.00	R\$5	5.400.00	~
14115537	Etiquetas de papel	Unidad	90	R\$5	360.36	R\$5	32.432.00	~
44214813	Removedores de grapas (taca garcho)	Unidad	60	R\$5	30.00	R\$5	1.800.00	~
44214826	Tapalunas desechables	Unidad	40	R\$5	52.00	R\$5	2.080.00	~
44215506	Botóns adhesivos	Caja	40	R\$5	875.50	R\$5	35.000.00	~
44216818	Tijeras	Unidad	30	R\$5	150.00	R\$5	4.500.00	~
44216924	Tablones gráficos para arquitectura	Unidad	30	R\$5	172.00	R\$5	5.160.00	~
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5		362,805.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MEDICAMENTOS 1 ER TRIMESTRE	MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	09-01-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CHAO NOROESTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Municipalidad	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	720	R\$5 80,24	R\$5 57.772,80
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	7300	R\$5 95,00	R\$5 752.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 830.172,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MEDICAMENTOS 2DO TRIMESTRE	MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	16-04-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CHAO NOROESTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Municipalidad	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	720	R\$5 80,24	R\$5 57.772,80
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	7920	R\$5 95,00	R\$5 752.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 830.172,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MEDICAMENTOS 3 ER TRIMESTRE	MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CHAO NOROESTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Municipalidad	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	720	R\$5	80.24 R\$5 57,772.80
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	7300	R\$5	95.00 R\$5 752,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 830,172.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MEDICAMENTOS 4DO TRIMESTRE	MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05-10-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CHAO NOROESTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Municipalidad	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	720	R\$5 80,24	R\$5 57.772,80
5117104	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	7920	R\$5 95,00	R\$5 752.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 830.172,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADJUDICACIÓN DE MEDICAMENTOS 5ER TRIMESTRE		MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026		Región		CHAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipalidad		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	R\$5	10.000,00
51141706	Cloxacina	Unidad	800	R\$5	24.000,00
51141714	Clotracina	Unidad	150	R\$5	10.800,00
51141518	Levodopa	Unidad	300	R\$5	40.500,00
51131607	Etosupina sódica	Unidad	900	R\$5	194.076,00
51142003	Acetaminofen	Unidad	2000	R\$5	124.140,00
51171820	Desmethylatropina	Unidad	200	R\$5	5.713,00
51121707	Verapamil	Unidad	150	R\$5	67.500,00
51141705	Bromuro de ipratropio	Unidad	2400	R\$5	108.000,00
51161703	Bupropión	Unidad	200	R\$5	12.000,00
42272404	Unidad de drenaje de la cavidad pleural o accesos	Unidad	45	R\$5	65.750,00
51111808	Acido aminocaproico	Unidad	300	R\$5	33.000,00
42262105	Comprimidos anticonvulsivos neurotrónicos	Caja	2	R\$5	1.400,00
51151732	Clorhidrato de diltiazem	Unidad	60	R\$5	4.500,00
51141812	Dióxido de hidrógeno de desmethylatropina	Unidad	50	R\$5	200.000,00
51142004	Clotracina	Unidad	1	R\$5	60,00
12011602	Solventes activos	Unidad	2	R\$5	4.000,00
51151823	Hidrocortisona de sidad	Unidad	300	R\$5	199.500,00
51151903	Palidina	Unidad	15	R\$5	22.500,00
51151703	Albuterol	Unidad	800	R\$5	68.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5 1.236.938,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN						FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Observaciones
ADJUDICACION DE MEDICAMENTOS 6DO TRIMESTRE						MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA						16-04-2026			Región	CHAO NOROESTE	
						TRIMESTRE				Provincia	
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16-04-2026		Municipalidad	
						TRIMESTRE		2		Distribuidor Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141706	Cloxacina	Unidad	800	R\$5	68.00
51141714	Procainam	Unidad	150	R\$5	72.00
51141518	Levodopa	Unidad	300	R\$5	135.00
51114607	Etosupina sódica	Unidad	900	R\$5	215.64
51142003	Acetaminofen	Unidad	2000	R\$5	62.67
51171820	Desmethylatropina	Unidad	200	R\$5	28.18
51121707	Verapamil	Unidad	150	R\$5	450.00
51141705	Bromuro de ipratropio	Unidad	2400	R\$5	45.00
51161703	Bupropión	Unidad	200	R\$5	60.00
42272404	Unidad de drenaje de la cavidad pleural o accesos	Unidad	45	R\$5	1,750.00
51111808	Acido aminocaproico	Unidad	300	R\$5	110.00
42262105	Comprimidos anticonvulsivos neurotrónicos	Caja	2	R\$5	700.00
51151732	Clorhidrato de diltiazem	Unidad	60	R\$5	75.00
51141812	Dióxido de hidrógeno de desmethylatropina	Unidad	50	R\$5	4,000.00
51142004	Lidocaina	Unidad	1	R\$5	60.00
12011602	Solventes activos	Unidad	2	R\$5	2,000.00
51151823	Hidrocortisona de sidad	Unidad	300	R\$5	665.00
51151903	Palidina	Unidad	15	R\$5	1,500.00
51151703	Albuterol	Unidad	800	R\$5	85.00
51151511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	R\$5	50.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5 1,236,938.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN						FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estado Procedimiento
ADJUDICACION DE MEDICAMENTOS 7DO TRIMESTRE						MEDICAMENTOS	Buenos	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					16-07-2026	LUGAR DE ENTREGA		Región	CHAO NOROESTE	
	TRIMESTRE					3			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					16-07-2026			Municipalidad		
	TRIMESTRE					3			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	R\$5	50.00
51141706	Cloxacina	Unidad	800	R\$5	60.00
51141714	Clotracina	Unidad	150	R\$5	72.00
51141518	Levodopa	Unidad	300	R\$5	135.00
51114607	Etosupina sódica	Unidad	900	R\$5	215.64
51142003	Acetaminofen	Unidad	2000	R\$5	62.67
51171820	Desmethylatropina	Unidad	200	R\$5	28.18
51121707	Verapamil	Unidad	150	R\$5	450.00
51141705	Bromuro de ipratropio	Unidad	2400	R\$5	45.00
51161703	Bupropión	Unidad	200	R\$5	60.00
42272404	Unidad de drenaje de la cavidad pleural o accesos	Unidad	45	R\$5	1,750.00
51111808	Acido aminocaproico	Unidad	300	R\$5	110.00
42262105	Comprimidos anticonvulsivos neurotrónicos	Caja	2	R\$5	700.00
51151732	Clorhidrato de diltiazem	Unidad	60	R\$5	75.00
51141812	Dióxido de hidrógeno de desmethylatropina	Unidad	50	R\$5	4,000.00

51142004	Librería	Unidad	1	RDS	850.00	RDS	850.00	-
51151001	Solentes activos	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-
51151001	Indicadores de identidad	Unidad	320	RDS	65.00	RDS	20,800.00	-
51151001	Poligonal	Unidad	15	RDS	1,500.00	RDS	22,500.00	-
51151001	Albaril	Unidad	800	RDS	85.00	RDS	68,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,796,150.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ADJUNCIÓN MEDICAMENTO 4TO TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	MEDICAMENTOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	3		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51121511		Clorhidrato de amoxicilina	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00
51141706		Cloxacina	Unidad	500	RDS	58.00	RDS	29,000.00
51141714		Pravastatin	Unidad	150	RDS	72.00	RDS	10,800.00
51141518		Levo tiroxina	Unidad	800	RDS	15.00	RDS	12,000.00
51151007		Etosimolol hidrato	Unidad	900	RDS	25.00	RDS	22,500.00
51142001		Anticongelantes	Unidad	2000	RDS	82.07	RDS	164,140.00
51171507		Conexión de cables	Unidad	200	RDS	29.58	RDS	5,916.00
51121707		Versamento	Unidad	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00
51181705		Bromuro de yoduro	Unidad	2400	RDS	45.00	RDS	108,000.00
51181703		Budonidol	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
42271404		Unidad de drenaje de la cavidad pleural o accesorios	Unidad	45	RDS	1,500.00	RDS	67,500.00
51131808		Ácido aminocaproico	Unidad	500	RDS	110.00	RDS	55,000.00
42282105		Componentes endovenosos periféricos	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
51151719		Clonidina de hidrocloreto	Unidad	60	RDS	70.00	RDS	4,200.00
51151812		Distribuidor de alimentos dietéticos	Unidad	50	RDS	4,000.00	RDS	200,000.00
51142004		Librería	Unidad	1	RDS	850.00	RDS	850.00
51151001		Solentes activos	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
51151001		Indicadores de identidad	Unidad	320	RDS	65.00	RDS	20,800.00
51151001		Poligonal	Unidad	15	RDS	1,500.00	RDS	22,500.00
51151001		Albaril	Unidad	800	RDS	85.00	RDS	68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,796,150.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ADJUNCIÓN PAPEL DE IMAGENES 1ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	PAPEL SATINADO	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	3		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42281841		Papel de rayos a diagnóstico para uso médico	Unidad	48	RDS	17,500.00	RDS	840,000.00
42281841		Papel de rayos a diagnóstico para uso médico	Unidad	60	RDS	14,000.00	RDS	840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,680,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ADJUNCIÓN PAPEL DE IMAGENES 2ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	PAPEL SATINADO	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	3		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42281841		Papel de rayos a diagnóstico para uso médico	Unidad	48	RDS	17,500.00	RDS	840,000.00
42281841		Papel de rayos a diagnóstico para uso médico	Unidad	60	RDS	14,000.00	RDS	840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,680,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
MEDIO DE CONTRASTE 1ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	MEDIO DE CONTRASTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	3		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141916		Yodo	Unidad	90	RDS	1,700.00	RDS	153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	153,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
MEDIO DE CONTRASTE 2DO TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	MEDIO DE CONTRASTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	2		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141916		Yodo	Unidad	90	RDS	1,700.00	RDS	153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	153,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
MEDIO DE CONTRASTE 3ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	MEDIO DE CONTRASTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	3		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141916		Yodo	Unidad	90	RDS	1,700.00	RDS	153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	153,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
MEDIO DE CONTRASTE 4TO TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	MEDIO DE CONTRASTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	4		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141916		Yodo	Unidad	90	RDS	1,700.00	RDS	153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	153,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
MEDIO DE CONTRASTE 5TO TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	MEDIO DE CONTRASTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	4		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141916		Yodo	Unidad	90	RDS	1,700.00	RDS	153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	153,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS DE FLUJO 1ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	1		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS DE FLUJO 2ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	2		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 1ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	1		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 2ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	2		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 3ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	3		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 4ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	4		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 5ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	5		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 6ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	6		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 7ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	7		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 8ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	8		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 9ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCSTE		
		TRIMESTRE	9		Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2026		Municipalidad	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171707		Servicio de flujo a reguladores o complementos	Unidad	80	RDS	5,937.00	RDS	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	475,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
INSUMOS MEDICOS 10ER TRIMESTRE	FECHA DE RECEPCIÓN DE MEDICAMENTO	INSUMOS MEDICOS	Bienes	Compra Menores	No			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMES	CÓDIGO SMP
BOLAS DE FOLIO 400	BOGAS MEDICOS 200 TRIMESTRE	BOGAS MEDICOS	Bogas	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2028		Región	CEBAO NOROESTE
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2028		Municipio	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,771,132,80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPMES	CÓDIGO SMP	Escriba el destino	
FECHA DE RECEPCIÓN DE LA OFERTA	INGUAMOS MEDICOS III TRIMESTRE	INGUAMOS MEDICOS	Bonito	Compra Menores	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2026					CIAD NOBREITE
		TRIMESTRE	3					Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2026					Municipio
		TRIMESTRE	3					Distrito Municipal

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,771,382.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUJERES	CÓDIGO SNIP	Ejecutar Presupuestados		
INSURSO MEDICOS OTRO TRIMESTRE	INSURSO MEDICOS	Bases	Compra Menores	No				
FECHA DE INICIO Y CIERRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPA	12-10-2026	Método de Selección / Método	Región	CBAO NOROESTE			
	TRIMESTRE	4		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2026		Municipio				

42151909	Planes o kits de prevención dental	Unidad	6	R\$5	85.00	R\$5	510.00	--
42151907	Salto de formación de operatori para uso odontológico	Unidad	1	R\$5	25,007.00	R\$5	61,701.70	--
42151465	Laboratorio dentario	Unidad	1	R\$5	122.48	R\$5	1,444.15	--
42152001	Kit o botanija desmontable pre ensamblado de uso odontológico	Unidad	24	R\$5	98.00	R\$5	2,354.15	--
42151480	Tapas o accesorios odontológicos	Unidad	2	R\$5	5,492.00	R\$5	11,742.80	--
42151480	Tapas o accesorios odontológicos	Unidad	1	R\$5	150.00	R\$5	800.15	--
42151480	Tapas o accesorios odontológicos	Unidad	2	R\$5	1,077.00	R\$5	2,154.00	--
42151480	Tapas o accesorios odontológicos	Unidad	2	R\$5	195.00	R\$5	390.00	--
42151427	Fogones o mangas de escape para uso odontológico	Unidad	20	R\$5	190.00	R\$5	3,800.00	--
42151430	Equipo de extracción para uso odontológico	Unidad	20	R\$5	112.00	R\$5	2,240.00	--
42151512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	20	R\$5	87.00	R\$5	1,740.00	--
42151441	Salto o accesorio de anestesia para uso odontológico	Unidad	11	R\$5	1,191.95	R\$5	13,111.45	--
42151475	Kit de restauración para uso odontológico	Unidad	11	R\$5	2,042.00	R\$5	22,462.00	--
42151475	Kit de restauración para uso odontológico	Unidad	20	R\$5	160.00	R\$5	11,201.80	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	1,809,614.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS DE QUÍMICA 1 ER TRIMESTRE	RECURSOS DE LABORATORIO	Buenos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipalidad	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	40	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	40	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	40	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	20	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	20	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	15	R\$5	3,500.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	15	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	10	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	10	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	3	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	3	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	18	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	15	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	12	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	21	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	5,680.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	120	R\$5	5,689.70
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	18	R\$5	5,689.70
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	30,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	21	R\$5	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,170,184.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS DE QUÍMICA 2DO TRIMESTRE	RECURSOS DE LABORATORIO	Buenos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipalidad	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	15	R\$5	8,500.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	10	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	10	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	5	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	9	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	18	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	15	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	12	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	12	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	1,500.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	120	R\$5	5,689.70
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	18	R\$5	5,689.70
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	30,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	21	R\$5	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,290,174.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS DE QUÍMICA 3ER TRIMESTRE	RECURSOS DE QUIMICA	Buenos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipalidad	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2.000,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2.000,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2.000,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	2.500,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	2.800,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2.610,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2.610,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	10	R\$5	2.610,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7.250,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7.250,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	9	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	7.250,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	7.250,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	18	R\$5	7.250,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	15	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	12	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	12	R\$5	8.700,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	1.500,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	120	R\$5	5.689,70
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	18	R\$5	5.689,70
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	30.000,00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	21	R\$5	35.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4.308.284,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS DE QUÍMICA 4TO TRIMESTRE	RECURSOS DE LABORATORIO	Buenos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIRAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipalidad	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	45	R\$5	2,000.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	2,500.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	25	R\$5	2,800.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	17	R\$5	8,700.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	24	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	10	R\$5	2,610.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	7	R\$5	7,250.00
41110004	Reactivos analíticos de química	Caja	6	R\$5	8,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	Estado Procedimiento
FECHA DE RECIBO SOLICITO	ACTIVOS DE INMUNOLOGÍA 1ER TRIMESTRE	INMUNOS DE LABORATORIO	Reactivos	Compra Menor	No		
		FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA	16-02-2020				
		TRIMESTRE			Región	CIRAD NUCLEOTE	
		FECHA PREVISTA APLICACIÓN	26-02-2020		Provincia		
		TRIMESTRE	1		Municipio		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estado Presupuestario
ACTIVOS DE INMUNOLOGÍA 200 TRIMESTRE		RESUMOS DE ODONTOLOGÍA	Resúmenes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-04-2020		Región	CIABA NOEXISTE	
	SEÑALES/FE		2		Provincia		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		27-04-2020		Comuna		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		27-04-2020		Región Metropolitana		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÍSMOS	CÓDIGO SNP	Estado Procedimiento
ACTIVOS DE MANEJOLOGIA IRA TRÁMITE		REGULADOS DE LABORATORIO	Buenos	Compras Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2028				
		TRÁMITE					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2028				
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2028				

Ejemplar Preinscripción					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ACTIVOS DE INMUNIZACIÓN 470 TRABAJOS	RELACIONES DE LABORATORIO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA ÚLTIMO PRECIO DE COMPRA	15-10-2026		Región	CIRAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estado de Procedimientos
20 HEMATOLOGÍA Y COAGULACIÓN 16	RECURSOS DE LABORATORIO	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA RECIBO-PEDIDO DE COMPRA	23-01-2026		Básica		CIAD NOROESTE	
	TRAMISTRE	1		Procedimiento			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2026		Excepcional			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FECHA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO SNIP
2. HEMATOLOGÍA Y COAGULACIÓN 200	RECURSOS DE LABORATORIO	08-01-2023	Requisitos	Compra Menores	No	
	RECHA PREVISTA DE COMENSA	23-09-2023			Región	CIRAD NONEXISTE
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	RECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023			Municipalidad	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÍMIMOS	CÓDIGO SNP
DE HEMATOLOGÍA Y COAGULACIÓN DE	REGULADOS DE LABORATORIO	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LÍMITE DE LACUACIÓN Y ENTREGA		Región	CIRAO NEGRETE
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA EJECUCIÓN	25-08-2026			Municipio	
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

Eliminar
Procedimiento



Eliminar
Excessivos

—

Eliminar procedimiento

Eliminar Procedimiento

41122004	Jerings para muestras	Caja	30	R\$5	480.00	R\$5	14.500.00	--
41122020	Quartzo de cingula	Unidad	40	R\$5	20.00	R\$5	6.200.00	--
41122076	Tubos de cultivo	Unidad	1500	R\$5	24.25	R\$5	21.400.00	--
42352001	Tubo de curre para la gel o para harinas	Unidad	75	R\$5	110.00	R\$5	8.250.00	--
41122004	Jerings para muestras	Unidad	4500	R\$5	3.00	R\$5	13.500.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	3.375.000.00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
MUESTRAS DE LABORATORIO 2DO TRIMESTRE	INDICADOR DE LABORATORIO	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026		Región	CIRAO NOROCCSTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE LICITACIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	20	R\$5	480.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	20	R\$5	350.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	20	R\$5	240.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	4	R\$5	1,400.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	24	R\$5	1,400.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	15	R\$5	1,450.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	1,300.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	1,000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	350	R\$5	500.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	16	R\$5	175.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	72	R\$5	1,300.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	72	R\$5	1,400.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	2	R\$5	4.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	7.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	800.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	6	R\$5	5.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	3	R\$5	4.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	3	R\$5	4.000.00
41116127	Reactivos o soluciones o reactivos para inmunología o serología	Caja	60	R\$5	30.000.00
41116106	Tubo de prueba o papel de prueba químico	Caja	70	R\$5	800.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	100	R\$5	470.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	45	R\$5	470.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	50	R\$5	500.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	110	R\$5	745.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	45	R\$5	720.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	10	R\$5	400.00
41121706	Tubos de cultivo	Caja	16	R\$5	2.000.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	15	R\$5	500.00
41121706	Tubos de cultivo	Caja	2	R\$5	470.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	2	R\$5	480.00
41104112	Porta especimenes	Caja	15	R\$5	51.66
41104112	Porta especimenes	Caja	15	R\$5	59.00
41121606	Puente de prueba de carga de gel	Pequeño	10	R\$5	300.00
42352001	Puente de curre para la gel o para harinas	Unidad	350	R\$5	1.200.00
42266001	Bolas de autotransfusión o transfusión de sangre	Unidad	350	R\$5	52.500.00
41104106	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	3	R\$5	5.000.00
41104106	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	7	R\$5	2.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	7	R\$5	1.500.00
41122004	Jerings para muestras	Unidad	950	R\$5	36.00
4081403	Papel filtro	Unidad	2	R\$5	750.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	12	R\$5	288.00
41104112	Cartuchos de resaculo de orina	Unidad	5000	R\$5	90.000.00
41122004	Jerings para muestras	Caja	30	R\$5	480.00
41122020	Quartzo de cingula	Caja	40	R\$5	20.00
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	1500	R\$5	14.26
42352001	Tubo de curre para la gel o para harinas	Unidad	75	R\$5	110.00
41122004	Jerings para muestras	Unidad	4500	R\$5	13.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3.375.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTOS 1ER SEMESTRE	INDICADOR DE LABORATORIO	Buenos	Compra de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026		Región	CIRAO NOROCCSTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE LICITACIÓN	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151803	Semillas y plántulas de cañote	Libro	40	R\$5.00	3.360.00
10151804	Semillas y plántulas de cañote de color	Libro	30	R\$5.00	2.620.00
10151717	Reactivos y soluciones de bancos de sangre	Unidad	30	R\$5.00	5.500.00
10151448	Reactivos y soluciones de bancos de sangre	Unidad	40	R\$5.00	2.640.00
10151550	Carne de res o carne fresca	Libro	1200	R\$5.00	159.000.00
10152003	Carne procesada y preparada estada en refrigerador	Libro	1200	R\$5.00	214.800.00
10152004	Carne procesada y preparada estada en refrigerador	Libro	1200	R\$5.00	195.000.00
10151550	Carne de res o carne fresca	Libro	1200	R\$5.00	95.900.00
10152003	Carne procesada y preparada estada en refrigerador	Libro	180	R\$5.00	22.520.00
10152003	Carne procesada y preparada estada en refrigerador	Libro	1080	R\$5.00	115.000.00
10152003	Carne procesada y preparada estada en refrigerador	Libro	900	R\$5.00	427.500.00
10152138	Pescado almacenado en respa	Libro	120	R\$5.00	31.794.00
10151939	Pescado fresco	Caja	6	R\$5.00	780.00
10151538	Pescado fresco	Caja	300	R\$5.00	68.967.00
10151606	Reactivos y soluciones de bancos de sangre	Unidad	240	R\$5.00	47.120.00
10151703	Productos de leche o manteca congelados	Caja	24	R\$5.00	1.800.00
10151703	Productos de leche o manteca congelados	Caja	180	R\$5.00	40.120.00
10151803	Reactivos y soluciones de bancos de sangre	Unidad	180	R\$5.00	59.380.00
10151703	Productos de leche o manteca congelados	Unidad	180	R\$5.00	12.300.00
10151803	Reactivos y soluciones de bancos de sangre	Caja	90	R\$5.00	25.200.00
10151550	Carne de res o carne fresca	Caja	72	R\$5.00	26.400.00
10151534	Granos variados de semillas y plántulas comestibles	Galón	42	R\$5.00	45.467.00
10151803	Sales y condimentos o cremas de sal y mariscos	Unidad	12	R\$5.00	8.400.00
10151703	Productos de leche o manteca congelados	Caja	12	R\$5.00	5.400.00
10151814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	12	R\$5.00	54.000.00
10151706	Café	Pequeño	6	R\$5.00	1.799.00
10151814	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	R\$5.00	36.800.00
10151551	Sal de mesa	Unidad	60	R\$5.00	14.907.00
10151803	Semillas y plántulas de cañote	Galón	12	R\$5.00	2.040.00
10151703	Vinagre	Galón	18	R\$5.00	4.760.00
10151703	Vinagre	Galón	30	R\$5.00	5.760.00
10151902	Pasta o fideos de respa	Libro	90	R\$5.00	1.420.00
10151902	Pasta o fideos de respa	Caja	90	R\$5.00	2.760.00
10151902	Granos variados de semillas y plántulas comestibles	Caja	12	R\$5.00	1.080.00
10151909	Granos de respa	Pequeño	72	R\$5.00	11.880.00
10151902	Pasta o fideos de respa	Libro	90	R\$5.00	2.800.00
10151902	Pasta o fideos de respa	Unidad	140	R\$5.00	4.140.00
10152003	Granos	Unidad	12	R\$5.00	1.200.00
24241804	Granos de respa	Unidad	144	R\$5.00	14.400.00
10151803	Sales y condimentos o cremas de sal y mariscos	Caja	12	R\$5.00	2.040.00
24241804	Granos de respa	Unidad	72	R\$5.00	10.368.00
10151904	Jugo de respa	Pequeño	60	R\$5.00	34.560.00
10151934	Jugo de respa	Pequeño	90	R\$5.00	20.052.00
10152101	Grano de cañote	Unidad	14	R\$5.00	55.440.00
10151103	Grano de cañote	Unidad	60	R\$5.00	16.800.00
10152101	Grano	Unidad	600	R\$5.00	40.800.00
10152101	Grano	Unidad	600	R\$5.00	100.800.00
10151542	Harina vegetal	Libro	150	R\$5.00	21.720.00
10151542	Harina vegetal	Libro	150	R\$5.00	4.784.00
10151103	Grano de cañote	Unidad	12	R\$5.00	21.000.00
10151901	Por fresco	Unidad	20400	R\$5.00	535.200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.262.813.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNP
MUESTRAS DE LABORATORIO 3R TRIMESTRE	INDICADOR DE LABORATORIO	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026		Región	CIRAO NOROCCSTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2026		Municipio	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE LICITACIÓN	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	20	R\$5	480.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	20	R\$5	100.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	20	R\$5	750.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	4	R\$5	1.400.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	24	R\$5	1.400.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	15	R\$5	1.450.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	2.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	1.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	350	R\$5	500.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	16	R\$5	6.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	72	R\$5	1.300.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	72	R\$5	1.400.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	2	R\$5	4.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	7.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	3	R\$5	800.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Caja	6	R\$5	5.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	3	R\$5	4.000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	3	R\$5	4.000.00
41116127	Reactivos o soluciones o reactivos para inmunología o serología	Caja	60	R\$5	500.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	100	R\$5	470.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	45	R\$5	470.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	50	R\$5	500.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	110	R\$5	745.00
41121706	Tubos de cultivo	Pequeño	45	R\$5	720.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215100	Papas deshidratadas para uso doméstico	Pesoque	148	R\$5	R\$740,00
5215100	Papas deshidratadas para uso doméstico	Pesoque	120	R\$5	R\$600,00
4802903	Vinho tinto a servição de comidas	Caja	80	R\$55	R\$4.400,00
50171831	Cerveja de uvafer valada e pasta	Caja	144	R\$5	R\$720,00
4802903	Vinho para a servição de comidas	Pesoque	24	R\$5	R\$120,00
4802903	Vinho para a servição de comidas	Pesoque	24	R\$5	R\$120,00
4802903	Vinho para a servição de comidas	Pesoque	36	R\$5	R\$180,00
1411705	Servilios de papel	Caja	72	R\$5	R\$360,00
TOTAL ESTIMADA					R\$5.460,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FICHA DE REQUISICIÓN	CIÓN DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y CONTROL DE LOS ÁREAS DEL HOSPITAL PARA MANTENER UN AMBIENTE LIMPIO, SEGURO Y SALUDABLE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LOCAL DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7011108	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	15	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FICHA DE REQUISICIÓN	ADQUISICIÓN DE VERDELES 200 SEMES	Siemens	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LOCAL DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192602	Papas preparadas y congeladas o arroz o pasta o refresco	Libra	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00
50111142	Semillas o plántulas de calabaza	Libra	200	RD\$ 85.00	RD\$ 16,900.00
50111128	Semillas o plántulas de tomate	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
50111527	Semillas o plántulas de papa	Libra	210	RD\$ 100.00	RD\$ 21,000.00
50114836	Frutas exóticas sin refrigerar	Libra	1200	RD\$ 10.00	RD\$ 12,000.00
50111128	Semillas o plántulas de tomate	Libra	1200	RD\$ 35.00	RD\$ 42,000.00
50111527	Semillas o plántulas de papa	Libra	210	RD\$ 100.00	RD\$ 21,000.00
50111515	Semillas o plántulas de cebolla	Libra	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
50111516	Semillas o plántulas de ajo	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Paquete	42	RD\$ 250.00	RD\$ 10,500.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Paquete	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Libra	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Libra	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
50111508	Semillas o plántulas de batatas	Unidad	1080	RD\$ 25.00	RD\$ 27,000.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Libra	480	RD\$ 50.00	RD\$ 24,000.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Libra	800	RD\$ 40.00	RD\$ 32,000.00
50101540	Verduras exóticas sin refrigerar	Libra	900	RD\$ 35.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 421,000.00